2 Zgodnie ze zobowiązaniami związanymi w procesie notyfikacji Rynku Mocy oraz zgodnie z artykułem 16 (e) decyzji Komisji Europejskiej
„Pomoc państwa nr SA.46100 (2017/N) – Polska – planowany polski mechanizm zdolności wytwórczych”, do 1 stycznia 2021 roku Polska
powinna wdrożyć administracyjny mechanizm wyceny niedoboru mocy, o którym mowa w art. 44 ust. 3 The Electricity Balancing Guideline.
PSE S.A. w pierwszym kwartale 2021 roku przedstawiło plan zmiany harmonogramu, który zostanie ujęty w nowym Planie Wdrażania i w którym
to termin wdrożenia mechanizmu został przesunięty na 2023 rok. Brak ujęcia mechanizmu scarcity pricing w powyższej analizie oznacza
mniejsze przychody ze sprzedaży energii z własnej produkcji w całym analizowanym okresie o 7,4 mld zł w ujęciu nominalnym. Szczegóły
dotyczące mechanizmu scarcity pricing zostały opisane w kluczowych założeniach przyjętych w testach na dzień 30 czerwca 2021 roku.

Analiza wrażliwości dla segmentu Dystrybucja

Analizę wrażliwości przeprowadzono dla zmiany stopy dyskonta i zmiany poziomu WACC przyjętego do kalkulacji

przychodu regulowanego w latach 2022-2025 oraz w okresie rezydualnym. Poniżej zaprezentowano szacowane wpływy

na wartość odzyskiwalną aktywów segmentu Dystrybucja na dzień 30 czerwca 2021 roku.

Zwiększenie Zmniejszenie

+0,1 p.p. -   1 054

-0,1 p.p. 1 141   -

+0,1 p.p. 721   -

-0,1 p.p. -   721

Zmiana WACC (netto)

Zmiana WACC przyjętego do kalkulacji  przychodu

regulowanego w latach 2022-2030 oraz w okresie rezydualnym

Parametr Zmiana

Wartość

odzyskiwalna

(w mln zł)

Wpływ na wartość odzyskiwalną

(w mln zł)

   23 187

16. Prawa do użytkowania aktywów

Okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2021 roku (niebadane)

Grunty

Prawo

użytkowania

wieczystego

gruntu

Budynki,

lokale

i obiekty

inżynierii

lądowej

i wodnej

Urządzenia

techniczne

 i maszyny

Środki

transportu

Służebności

przesyłu

Prawa do

użytkowania

aktywów w

przygotowaniu

Prawa do

użytkowania

aktywów razem

WARTOŚĆ BRUTTO

Bilans otwarcia 547 971   1 162 432   196 523   88 579   7 668   133 269   5 764   2 142 206

Zwiększenie z tytułu nowej umowy leasingu 28 733   34   9 154   7 757   32   79   -   45 789